
Rio Grande do Norte , 31 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2856 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    119 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°30080003/22 

 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde-Pureza/RN - CNPJ: 
11.924.499/0001-40 
CONTRATADO(A): Comebom Comercial Bombom Ltda - CNPJ. 
13.158.054/0001-21 
  
Valor Global: R$ 189,50 (Cento e oitenta e nove reais e cinquenta 
centavos); 
  
OBJETIVO: Aquisição de chocolates para distribuição nas ações de 
combate ao suicídio "Setembro Amarelo", a serem realizadas nas 
unidades básicas de saúde da sede do município e comunidades da 
zona rural. 
  
ORIGEM DOS RECURSOS: CUSTEIO 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00: Material de Consumo 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, art. 24, Inciso IV. 
  
PUREZA/RN, 30 de agosto 2022. 
  
JOÃO DA FONSECA MOURA NETO 
Prefeito Municipal. 
  
ROSE MARY MAGNA GOMES FONSECA MOURA 
Secretaria Municipal de Saúde 
Contratante 
  
COMEBOM COMERCIAL BOMBOM LTDA 
CNPJ. 13.158.054/0001-21 
Contratada 
  

Publicado por: 
Elionaldo Ângelo da Silva 

Código Identificador:40D81F37 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO 

 
RAFAEL GODEIRO - PREFEITURA 

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
PE 202201-007 ID DO PROCESSO: 198819 

 
  
Fundo municipal de Saúde 
  
Resultado de Licitação 
Pregão eletrônico nº. PE 202201-007 ID do Processo: 198819 
  
O pregoeiro do Município de Rafael Godeiro/RN, através do Fundo 
Municipal de Saúde deste município. Conforme tudo o que consta no 
processo administrativo nº. 202201020/22, vem tornar público para 
conhecimento dos interessados, que o citado pregão, registro de 
preços eletrônico, que tem como objeto: Registro de preço para 
eventual aquisição parcelada de Material odontológico para atender as 
necessidades deste município, de acordo com o que determina a 
legislação com a participação das seguintes empresas: DENTAL 
HIGIX PROD. MED. HOSPITALARES, CNPJ: 26.240.632/0001-16; 
DENTAL PAUFERRENSE LTDA ME, CNPJ: 06.994.589/0001-77, 
ODONTOMASTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE 
EIRELI, CNPJ: 27.029.083/0001-06; Precedido com as formalidades 
legais, previstas no Edital de licitação, observando o critério da 
compatibilidade dos valores finais lances e negociações individuais 
estabelecidas com as licitantes, obteve-se o seguinte resultado: 
DENTAL HIGIX PROD. MED. HOSPITALARES, CNPJ: 
26.240.632/0001-16, vencedora dos seguintes itens: (73 e 81) itens 
licitados, com um valor global de R$ 1.380,90( hum mil trezentos e 
oitenta reais e noventa centavos). Os itens (02 ao 68; 70; 71; 72; 74; 
76; 77; 78; 79; 80; 82; 83 ao 110; 113; 114; 115; 128; 129; 130; 135 
ao 144) foram vencidos pela empresa: DENTAL PAUFERRENSE 
LTDA ME, CNPJ: 06.994.589/0001-77 com o valor global R$ 
132.466,52 (cento e trinta e dois mil e quatrocentos e sessenta e seis 

reais e cinquenta e dois centavos. A empresa ODONTOMASTER 
COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ: 
27.029.083/0001-06, venceu os seguintes itens: (01; 69; 75; 111;112; 
116 ao 127; 131; 132; 133; 134;145 e 146) com um valor global de R$ 
20.928,68 (vinte mil e novecentos e vinte e dois reais e sessenta e oito 
centavos). Sendo declaradas vencedoras do processo, após a fase de 
interposição de recursos. Maiores informações e documentos relativos 
a este processo estão disponíveis em: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18. Ficam as empresas 
convocadas para assinaturas das atas e instrumentos contratuais. 
  
Rafael Godeiro/RN, em 30 de Agosto de 2022. 
  
IRENILMA TOMAS AMARAL DO NASCIMENTO 
Gestora do Fundo de Saúde 

Publicado por: 
Sanzio Mike Cortez de Medeiros 

Código Identificador:FDA21186 

 
RAFAEL GODEIRO - PREFEITURA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. PE 202201-007 ID DO PROCESSO: 198819 

 
  
Fundo municipal de Saúde 
  
Aviso de Homologação e Adjudicação 
Pregão eletrônico nº. PE 202201-007 ID do Processo: 198819 
  
A Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Rafael Godeiro/RN, Após 
a Adjudicação do referido processo pelo Pregoeiro, Ratifica e 
Homologa o resultado do citado pregão, registro de preços eletrônico, 
que tem como objeto: Registro de preço para eventual aquisição 
parcelada de Material odontológico para atender as necessidades deste 
município, em favor das empresas: DENTAL HIGIX PROD. MED. 
HOSPITALARES, CNPJ: 26.240.632/0001-16, vencedora dos 
seguintes itens: (73 e 81) itens licitados, com um valor global de R$ 
1.380,90( hum mil trezentos e oitenta reais e noventa centavos). Os 
itens (02 ao 68; 70; 71; 72; 74; 76; 77; 78; 79; 80; 82; 83 ao 110; 113; 
114; 115; 128; 129; 130; 135 ao 144) foram vencidos pela empresa: 
DENTAL PAUFERRENSE LTDA ME, CNPJ: 06.994.589/0001-77 
com o valor global R$ 132.466,52 (cento e trinta e dois mil e 
quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e dois centavos. A 
empresa ODONTOMASTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI, CNPJ: 27.029.083/0001-06, venceu os seguintes 
itens: (01; 69; 75; 111;112; 116 ao 127; 131; 132; 133; 134;145 e 146) 
com um valor global de R$ 20.928,68 (vinte mil e novecentos e vinte 
e dois reais e sessenta e oito centavos). Maiores informações e 
documentos relativos a este processo estão disponíveis em: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18. Ficam as empresas 
convocadas para assinaturas das atas e instrumentos contratuais. 
  
Rafael Godeiro/RN, 30 de Agosto de 2022. 
  
IRENILMA TOMAS AMARAL DO NASCIMENTO 
Gestora do Fundo de Saúde  

Publicado por: 
Sanzio Mike Cortez de Medeiros 

Código Identificador:A1CF8815 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL EDITAL DE PREGÃO 
ELETRONICO .º 015/2022 

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 
EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO .º 015/2022 
  
O Governo do Município de Riacho da Cruz, Estado do Rio Grande 
do Norte, através da Prefeitura Municipal, por intermédio do 
Pregoeiro, designado pela portaria n.º 131/2021, torna público, a 


